ДОГОВОР №

О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОСУДАРСТВЕННЫМ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ УЧРЕЖДЕНИЕМ

г. Вяземский                                                                           «___» ________________20__ г.
          Краевое государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Вяземский лесхоз-техникум им. Н.В. Усенко» осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии № 1929,  выданной  Министерством образования и науки Хабаровского края от 05.08.2015 года, серия 27 ЛС01 № 0001025, в лице директора Паламарчук Сергея Сергеевича, действующего на основании Устава утвержденного Министерством образования и науки Хабаровского края от 25.06.2015 года, именуемое в дальнейшем «Техникум», и ____________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество (при наличии) лица, зачисляемого на обучение)

именуемый в дальнейшем «Обучающийся», совместно именуемые Стороны, заключили в соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 года № 273-ФЗ настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора

1.1. Настоящим договором стороны определяют взаимные права и обязанности по обеспечению реализации      Обучающимся права на получение бесплатного качественного среднего профессионального образования (в дальнейшем СПО).

2. Обязанности и права Техникума
2.1. Техникум обязуется обеспечить предоставление Обучающемуся  бесплатного качественного   среднего профессионального образования, в соответствии с требованиями федерального государственного образовательного стандарта и с учетом запроса  Обучающегося.

2.2. Техникум обязуется  обеспечить реализацию Обучающемуся следующих образовательных программ СПО: по специальности 35.2.01 «Лесное и лесопарковое хозяйство»  с учебным планом, годовым календарным учебным графиком и расписанием занятий. Форма обучения – заочная.
2.3. Срок освоения образовательной программы (продолжительность обучения) на момент подписания Договора составляет 3 года 10 месяцев.

 2.4.  Техникум  обязуется  обеспечить проведение воспитательной работы с Обучающимся   в соответствии с требованиями федерального государственного образовательного стандарта   Устава (локальных актов), Положения о воспитательной работе.

2.5. Техникум обязуется во время оказания образовательных услуг и осуществления воспитательной деятельности проявлять уважение к личности Обучающегося, оберегать его от всех форм физического и психологического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия Обучающегося с учетом его индивидуальных особенностей.

2.6. Техникум обязуется обеспечить, при условии соблюдения участниками договора принятых на себя обязательств, освоение Обучающимся  образовательных программ Техникума.

2.7. Техникум обязуется соблюдать санитарные и гигиенические требования, обязательные нормы и правила пожарной  и иной безопасности, предъявляемые к образовательному  и воспитательному процессу.

2.8.  Техникум принимает на себя ответственность за жизнь и здоровье Обучающегося во время осуществления учебной, воспитательной и иной деятельности при нахождении Обучающегося  в Техникуме.

2.9. Техникум обязуется обеспечить неразглашение сведений о личности и состоянии здоровья Обучающегося и личных данных Родителей, ставших известными Техникуму в соответствии с настоящим договором, за исключением случаев, когда предоставление таких сведений предусмотрено законодательством или необходимо для сохранения жизни и здоровья Обучающегося.

2.10.  Техникум обязуется  в доступной   форме обеспечить ознакомление Обучающегося  с учредительными документами техникума: лицензией на осуществление образовательной деятельности,  свидетельством о государственной аккредитации, основными и дополнительными образовательными программами,  учебным планом, годовым календарным учебным графиком, расписанием занятий, правилами внутреннего распорядка и иными документами,  регламентирующими образовательную, воспитательную и административную деятельность Техникума.
2.11. Техникум обязуется осуществлять текущий и промежуточный контроль за успеваемостью Обучающегося и в доступной  форме информировать о его результатах Обучающегося.

2.12.  Техникум обязуется на безвозмездной  основе обеспечить Обучающегося необходимыми учебниками и учебными пособиями, обеспечить бесплатный доступ к библиотечным и информационным ресурсам Техникума в рамках реализуемых образовательных программ.

2.13. Техникум вправе требовать от Обучающегося соблюдения Устава Техникума, правил внутреннего распорядка Техникума и иных  актов Техникума, регламентирующих ее деятельность.

2.14. Техникум вправе, в случае нарушения Обучающимся Устава и правил внутреннего распорядка Техникума и иных  актов Техникума, регламентирующих ее деятельность, применить к Обучающемуся  меры дисциплинарного воздействия, предусмотренные законодательством и  вышеуказанными актами.
3. Обязанности обучающегося
3.1. Обучающийся обязан:

–   посещать занятия, указанные в учебном расписании;

–  выполнять задания по подготовке к занятиям, даваемые преподавателями Техникума;

–   соблюдать Устав Техникума, правила внутреннего распорядка Техникума и иные  акты Техникума, регламентирующие ее деятельность, соблюдать  учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения, в частности проявлять уважение к преподавателям, администрации и техническому персоналу Техникума и другим обучающимся, не посягать на их честь и достоинство;

–  бережно относиться к имуществу Техникума.

3.2. Обучающийся имеет право на получение образования в соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами, на обучение по индивидуальному учебному плану, на обучение по  ускоренному курсу.

3.3.  Обучающийся имеет право на выбор  формы получения образования.

3.4. Обучающийся имеет право в доступной   форме ознакомиться с учредительными документами Техникума, лицензией, свидетельством о государственной аккредитации, основными и дополнительными образовательными программами, учебным планом, годовым календарным учебным графиком, расписанием занятий, правилами внутреннего распорядка и иными документами,  регламентирующими образовательную, воспитательную и административную деятельность Техникума.

3.5. Обучающийся имеет право на бесплатное пользование библиотечными  и информационными ресурсами Техникума.

3.6. Обучающийся имеет право на участие в управлении Техникума, на уважение своего человеческого достоинства, на получение информации, на свободное выражение собственных мнений и убеждений

3.7. Обучающийся имеет право получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний и  о критериях этой оценки.
4. Основания изменения и расторжения договора и прочие условия

4.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации. Условия, ухудшающие положение Обучающегося по сравнению с действующим законодательством, считаются недействительными.

4.2.  Договор считается расторгнутым в случае  исключения Обучающегося из Техникума по основаниям и в порядке, предусмотренными законодательством Российской Федерации, в том числе по завершении обучения,  а также в случае  перевода Обучающегося в другое образовательное учреждение.

4.3. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами  и издания  приказа о зачислении Обучающегося в Техникум.
4.6. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

5. Подписи и реквизиты сторон
	ОБУЧАЮЩИЙСЯ:

	ТЕХНИКУМ:

	_________________________________

(фамилия)
_________________________________

(имя)
__________________________________

(отчество)
год рождения ______________________
паспорт

серия _________№ __________________

выданный _________________________

__________________________________

__________________________________
__________________________________

(дата и место выдачи)
Зарегистрирован:___________________

__________________________________
Тел: ______________________________
Подпись

________________/_____________/

	КГБ ПОУ ВЛХТ

ИНН 2711000298 КПП 271101001

ОГРН 1022700746474

Юридический адрес: 682950, г.Вяземский,

ул. Вяземская, 88

Тел.: 8 (42153) 3-16-43

Банковские реквизиты:

р/с  40601810000001000001

УФК по Хабаровскому краю (КГБ ПОУ ВЛХТ ЛС 20226У74870)

БИК  040813001

 Директор КГБ ПОУ ВЛХТ

____________________/С.С. Паламарчук__/

С Уставом, иными локальными актами техникума, Правилами внутреннего распорядка техникума, лицензий и свидетельством о государственной аккредитацией.

Ознакомлен ОБУЧАЮЩИЙСЯ________________________________________________________________